
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6471 de fecha  09/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8424
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $286.081 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8424.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $286.081 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1896/E
LAS CONDES, 16/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5497/E
LAS CONDES, 17/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03187D0002LC913001202302300001896

N° de Nómina 8424 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  AGUIRRE ACUNA MARIA GABRIELA 13.101 
2  JIMENEZ CALERO ELENA TERESA 5.760 
3  CARMEN PALMA PALMA 14.300 
4  HERNAN FLORENTINO NUNEZ GARCIA 14.300 
5  DEL RIO TAPIA JORGE DARIO ALEJANDR 10.300 
6  PEDRO CLAUDIO CHANDIA VALDERRAMA 5.760 
7  JUAN MANUEL ROZAS CALDERON 4.160 
8  OSSES BADILLA MAGALI ROSA 2.010 
9  JUAN MANUEL MUNOZ BURGOS 1.314 

10  LEONTINA ROSA GOMEZ CARDENAS 9.824 
11  OJEDA MUNOZ ROGER MANUEL 2.010 
12  MUNOZ FONTAINE GUSTAVO VICTOR 10.550 
13  MENA VALENZUELA OSVALDO SEGUNDO 2.680 
14  MARCELA SOLEDAD MOCARQUER HENRIQUEZ 3.845 
15  CHAIGNEAU VIAL MARIA EUGENIA 10.550 
16  VILCHES QUINTANILLA JULIA DEL CARMEN 2.010 
17  REBOLLEDO POBLETE BRENDA LAUDELINA DEL 6.550 
18  BUSTOS BECERRA NELSON GUSTAVO 2.010 
19  MANUEL JESUS ROJAS ARAOS 3.446 
20  ANA MARIA GUAJARDO CORNEJO 2.010 
21  ROJAS GUTIERREZ CLAUDIO FERNANDO 2.010 
22  LUZ MARINA CALDERON BARRIA 2.010 
23  SANTOS NUNEZ MARIA ALEJANDRA 2.010 
24  ANIBAL JESUS NUNEZ SEPULVEDA 2.010 
25  BENAVIDES PONCE JORGE PABLO 10.550 
26  GAVILAN DURAN JORGE PEDRO 10.550 
27  SOLEDAD VALENZUELA VAN DE WYNGARD 1.961 
28  VARGAS NOGUERA LUIS LEONARDO 10.550 
29  SEPULVEDA GONZALEZ INGRID IRIS 2.010 
30  MARGARITA DEL CARMEN LAGOS SOTO 10.550 
31  RIQUELME CERDA YIMI ROBERT 2.010 
32  PAMELA ARLETH CATALAN LOPEZ 2.010 
33  GERMAN EDUARDO CID CASTILLO 10.550 
34  MARIA JOSE CHAVEZ PEREZ 2.680 
35  GABRIELA DE LOS ANGELES GLAVINAS HENRIQUEZ 2.010 
36  FRANCO JAVIER SOTO SOTO 2.680 
37  LUIS FELIPE DIAZ ARAYA 2.010 
38  CAMILA VICTORIA GOMEZ AGUILERA 2.010 
39  MARIU JOSEFA SAEZ IBANEZ 2.010 
40  MACARENA FUENZALIDA BAEZ 2.010 
41  EGUIGUREN SAAVEDRA IGNACIA 7.800 
42  LUCILA RAMOS MAQUER 8.530 
43  SOFIA ALEJANDRA BARRALES ALVAREZ 10.550 
44  JORQUERA MARCHANT FELIPE ANDRES 10.550 
45  EGUIGUREN SAAVEDRA SOFIA 7.800 
46  EGUIGUREN SAAVEDRA SOFIA 7.800 
47  SILVA ESPINOZA LIDIA MARLENE 2.010 
48  FACUNDO ALEJANDRO GLAVINAS 2.010 
49  ASENCIO TREJO MARTIN IGNACIO 10.550 
50  GONZALEZ BASCUR TOMAS BENJAMIN 7.800 

TOTAL 286.081


		2023-08-22T06:52:38-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-22T06:52:38-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




